Sexta-feira, 17 de Maio de 2024

D . O . M

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O

D O  M U N I C Í P I O  D E  R I O  D O C E

Sumário
DIÁRIO DO EXECUTIVO  2

Decreto 2597  2

Decreto 2598  3

Decreto 2599  4

Aviso de Edital  5

Decreto 2600  6

Aviso de Edital  7

Aviso de Edital  8

Decreto 2601  9

Decreto 2602  10

Aviso de Edital  11

Decreto Nº 2.605, de 17 de Maio de 2024  12

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 847/2024

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Município
de Rio Doce é uma publicação sob a
responsabilidade do Poder Execuvo e
Poder Legistavo do Município de Rio
Doce, Instuído pela Lei Municipal nº
1.089/2022.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico do Município de Rio Doce
poderão ser consultadas por meio do
endereço eletrônico:
https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial
As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de Rio Doce
Endereço: Rua Antônio da Conceição
Saraiva n° 19, Centro - Rio Doce/MG
Telefone: (31) 3883-5235 / 3883-5242 /
3883-5438
Site: www.riodoce.mg.gov.br
Funcionamento: Segunda a Sexta, das 08h
às 11h / 13h às 16h

Edição nº 847 - Rio Doce, Sexta-feira, 17 de Maio de 2024

Página 1 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO 2597 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 2 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO 2598 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 3 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO 2599 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 4 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

PREGAO PRESENCIAL Nº. 08/2024

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade à Rua
Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº.
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modalidade pregão presencial n°08/2024.
Registro de Preços para Aquisição de Artefatos de Concreto. O edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio
Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000,fone/fax (0xx31-3883-
5235/5242). Rio Doce, 17 de maio de 2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - AVISO DE EDITAL Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 5 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO 2600 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 6 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

PREGAO PRESENCIAL Nº. 05/2024

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade à Rua
Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº.
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modalidade pregão presencial n°05/2024.
Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção Diversos e Materiais Hidráulicos. O edital na
íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na
sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP:
35.442-000,fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 17 de maio de 2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - AVISO DE EDITAL Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 7 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

PREGAO PRESENCIAL Nº. 09/2024

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade à Rua
Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº.
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modalidade pregão presencial n°09/2024.
Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Ferro e Aço. O edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio
Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000,fone/fax (0xx31-3883-
5235/5242). Rio Doce, 17 de maio de 2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - AVISO DE EDITAL Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 8 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO 2601 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 9 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO 2602 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 10 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

PREGAO PRESENCIAL Nº. 012/2024

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade à Rua
Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº.
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modalidade pregão presencial n°012/2024.
Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviço de brigadista e socorrista para
trabalhos de prevenção e combate a incêndio e primeiros socorros e empresa especializada para prestação
de serviços de segurança não armada. O edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio
Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000,fone/fax (0xx31-3883-
5235/5242). Rio Doce, 17 de maio de 2024.

DIÁRIO DO EXECUTIVO - AVISO DE EDITAL Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 11 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

DECRETO Nº 2.605/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024

Dispõe sobre exoneração de servidor que especifica.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE RIO DOCE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o servidor Wellington Arlindo Calixto Pereira do cargo de Auxiliar de Obras, a partir
do dia 18 de maio de 2024.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Rio Doce, em 17 de maio de 2024.

__________________________________________

Mauro Pereira Martins
Prefeito Municipal

DIÁRIO DO EXECUTIVO - DECRETO Nº 2.605, DE 17 DE MAIO DE 2024 Edição nº 847, 17 de maio de 2024

Página 12 de 12

Edição nº 847 - Rio Doce, 17 de maio de 2024
A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando: https://riodoce.mg.gov.br/imprensaoficial

		2024-05-17T15:53:00-0300
	Assinado pela plataforma eCrie